

Espelta Amaranto Avellanas Eco 350 g

EAN: 8429215120563 FABRICANTE: NATURCID



Espelta y amaranto inflados cubiertos con crema de avellana. Fuente de fibra. Bajo contenido de sal.

DESCRIPCIÓN

Ingredientes: Espelta inflada*, azúcar de caña*, pasta de avellana*, leche entera en polvo*, jarabe de maíz*, amaranto inflado*, chocolate con leche* (azúcar de caña *, leche en polvo*, manteca de cacao*, emulsionante: soja lecitina*, extracto de vainilla*), cacao en polvo desnatado*, aceite de girasol alto oleico*. *Procedente de agricultura ecológica.

Modo de empleo: Vierta en un bol la cantidad de cereales deseada, puede acompañarlos con leche, yogur, fruta troceada, batidos, etc.

Información nutricional	por 100 g*	por 30g* (Ración diaria recomendada)
Energía	1758 kJ - 417 kcal	527 kJ - 125 Kcal
Grasas	8,6 g	2,6
De las cuales saturadas	2.3 g	0,7
Carbohidratos	73 g	22
De los cuales azúcares	36 g	11
Fibra	4,7 g	1,4
Proteínas	9,5 g	2,9
Sal	0,13g	0,04

* Ingestas de referencia de un adulto medio (8400 kJ / 2000 kcal)

- Contiene **gluten, leche, soja y avellanas**.
- No contiene organismos modificados genéticamente (No GMO) ni irradiados.
- Envase libre de BPA.
- Conservar a temperatura ambiente, en un lugar fresco y seco protegido de la luz.

Una vez abierto, para su mejor conservación cierre herméticamente.



Espelta Amaranto Avellanas Eco 350 g

EAN: 8429215120563 **FABRICANTE:** NATURCID



VIDA ÚTIL

2 años

POBLACIÓN DESTINO

Población general, salvo personas con intolerancia o alergia al **gluten, soja, leche y avellanas.**

CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS

Humedad: máx.
15%

Cenizas totales: max. 14%

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS

Aerobios totales: < ó =
5.000.000 ufc/g
Coliformes: < ó =
1.000 ufc/g
Listeria
monocytogenes
Ausencia 25 g

METALES PESADOS

De acuerdo a la legislación europea.

PESTICIDAS

De acuerdo a la legislación europea.

* Producto en cumplimiento con la legislación vigente de límite de contaminantes, metales pesados y pesticidas.

